SCHWEIZER SEGELFLUG-INLANDREKORDE / RECORDS INTERIEURS SUISSES DE VOL A VOILE

DOG (Offene Klasse, Allgemeine Rekorde)

Rekordart nach FAI

Freie Distanzen

3.1.5.b Gerade Strecke

3.1.5.d Freie Zielriickkehrstrecke

3.1.5.f Freie Strecke um max. 3 freie Wendepunkte
3.1.5.h Freie Dreieckstrecke

Angemeldete Strecken

3.1.5.a Gerade Zielstrecke

3.1.5.c Zielruickkehrstrecke

3.1.5.e Strecke um max. 3 Wendepunkte

3.1.5.g Dreieckstrecke um 2 oder 3 Wendepunkte

Geschwindigkeitsrekorde

3.1.6.a Geschwindigkeit Uber eine Zielrlickkehrstrecke 500km
Geschwindigkeit Gber eine Zielriickkehrstrecke 1000km
Geschwindigkeit Gber eine Zielriickkehrstrecke 1500km

3.1.6.b Geschwindigkeit Uber einen Dreieckkurs  100km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs 300km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs 500km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs  750km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs 1000km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs 1250km

Hoéhenrekorde
3.1.7.a Hohengewinn
3.1.7.b Absolute Hohe

PIC/PAX

Ernst Schmid

Ernst Schmid
Alois Bissig
Thomas Badum
Gabriel Rossier

Werner Danz
Valentin Mader

Ruedi Herzog
Werner Danz
Werner Danz
Werner Danz
Gabriel Rossier

E.Hunziker / K.Wicki
E.Hunziker / K.Wicki

Datum

08.05.2008

08.05.2008
06.06.1998
25.04.1993
22.05.2010

17.04.2007
13.05.2008

10.05.1998
10.06.1989
22.06.2005
22.04.2007
20.06.2017

Flugzeug

DG-400, 17m

DG-400, 17m
Nimbus 3DT

LS-4

DG-800 18m

Antares 18m
LS-8 18m

Ventus 17,6m
DG-300
DG-800 18m
Antares 18m
ASH 31 Ml

26.09.1981 Twin Astir
26.09.1981 Twin Astir

Flugstrecke

Weissenburg - Wiener Neustadt West

Weissenburg - Wiener Neustadt West

Eggberge - Raxbahn Bergstation - Eggberge

Weesen - Jenbach - Ziegelbriicke - T'bach - Bellechasse
Le Sepey - N Martel - S Coupe - Le Sepey

Durschlegi - Schmittenhdhe - Durschlegi
NE Aigle - E Radstadt - NE Aigle

Blauen - Schluchsee - Kandel - Blauen

Durschlegi - Achenseehotel - Prato - Durschlegi

Schilt - Martelltal - Tascg - Buttikon - Schilt

Schilt - Schénau - Malonno - Thun Flpl. - Schilt

Le Sépey - Trafoi - Moustiers-Sainte-Marie - Le Sépey

Schanis
Schénis

Stand: 24.09.2019

Leistung

663,4 km
ML 1'091 km
ML 1'149 km
ML 1'007 km

663,4 km
1'090,1 km
1'148,0 km
1'006,1 km

139,63 km/h
118,03 km/h
keine ML

119,24 km/h
113,85 km/h
119,70 km/h
108,98 km/h
99,19 km/h
keine ML

9'960 m
10'856 m



