Stand: 24.09.2019

Rekordart nach FAI	PIC/PAX	Datum	Flugzeug	Flugstrecke	Leistung
Freie Distanzen					
3.1.5.b Gerade Strecke	Ernst Schmid	08.05.2008	DG-400, 17m	Weissenburg - Wiener Neustadt West	663,4 km
3.1.5.d Freie Zielrückkehrstrecke					ML 1'091 km
3.1.5.f Freie Strecke um max. 3 freie Wendepunkte					ML 1'149 km
3.1.5.h Freie Dreieckstrecke					ML 1'007 km
Angemeldete Strecken					
3.1.5.a Gerade Zielstrecke	Ernst Schmid	08.05.2008	DG-400, 17m	Weissenburg - Wiener Neustadt West	663,4 km
3.1.5.c Zielrückkehrstrecke	Alois Bissig	06.06.1998	Nimbus 3DT	Eggberge - Raxbahn Bergstation - Eggberge	1'090,1 km
3.1.5.e Strecke um max. 3 Wendepunkte	Thomas Badum	25.04.1993	LS-4	Weesen - Jenbach - Ziegelbrücke - T'bach - Bellechasse	1'148,0 km
3.1.5.g Dreieckstrecke um 2 oder 3 Wendepunkte	Gabriel Rossier	22.05.2010	DG-800 18m	Le Sepey - N Martel - S Coupe - Le Sepey	1'006,1 km
Geschwindigkeitsrekorde					
3.1.6.a Geschwindigkeit über eine Zielrückkehrstrecke 500km	Werner Danz	17.04.2007	Antares 18m	Durschlegi - Schmittenhöhe - Durschlegi	139,63 km/h
Geschwindigkeit über eine Zielrückkehrstrecke 1000km	Valentin Mäder	13.05.2008	LS-8 18m	NE Aigle - E Radstadt - NE Aigle	118,03 km/h
Geschwindigkeit über eine Zielrückkehrstrecke 1500km					keine ML
3.1.6.b Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 100km	Ruedi Herzog	10.05.1998	Ventus 17,6m	Blauen - Schluchsee - Kandel - Blauen	119,24 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 300km	Werner Danz	10.06.1989	DG-300	Durschlegi - Achenseehotel - Prato - Durschlegi	113,85 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 500km	Werner Danz	22.06.2005	DG-800 18m	Schilt - Martelltal - Täscg - Buttikon - Schilt	119,70 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 750km	Werner Danz	22.04.2007	Antares 18m	Schilt - Schönau - Malonno - Thun Flpl Schilt	108,98 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 1000km	Gabriel Rossier	20.06.2017	ASH 31 MI	Le Sépey - Trafoi - Moustiers-Sainte-Marie - Le Sépey	99,19 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 1250km					keine ML
Höhenrekorde					
3.1.7.a Höhengewinn	E.Hunziker / K.Wicki	26.09.1981	L Twin Astir	Schänis	9'960 m
3.1.7.b Absolute Höhe	E.Hunziker / K.Wicki	26.09.1981	L Twin Astir	Schänis	10'856 m